
1605 , 1606 

F o r s l a g  

til 

Lov  o m  e n  sær l ig  y d e l s e  t i l  fo lke-  og i n v a l i d e p e n s i o n i s t e r ,  

k r o n i s k  syge og e n l i g e  m ø d r e .  

Fremsat den 26. marts 1958 af Ragnhild Andersen, Alfred Jensen og A7csel Larsen. 

§ 1. 
Stk. 1. Til personer, der den 1. marts 

1958 oppebar folke- eller invalidepension i 
henhold til folkeforsikringslovens § 39, stk. 1, 
eller underholdshjælp som kronisk syge i 
henhold til lov om offentlig forsorg §§ 
247-48, udbetales en særlig ydelse af 45 kr. 
til ægtepar og enlige. 

Stk. 2. Reglen i stk. 1 finder tilsvarende 
anvendelse med hensyn til enlige mødre, 
der opfylder eller 홢 såfremt de ikke havde 
fået bidraget udbetalt af den bidragsskyl- 
dige 홢 ville have opfyldt betingelserne for 
at få udbetalt børnebidrag af det offentlige 
i henhold til lov om offentlig forsorg kapitel 
XV eller XVI. 

§ 2. 
 ̂Stk. 1. Pensionister på alderdoms- 

hjem, jfr. lov om folkeforsikring § 54, 
er ikke berettigede til udbetaling af oven- 
nævnte ydelse. Det samme gælder for per- 
soner, der har ophold på et plejehjem for 
kronisk syge, jfr. lov om offentlig forsorg 
§ 39, samt for personer, der for det offent- 
liges regning er indlagt på en af de i lov 
om offentlig forsorg § 66 omhandlede anstal- 

ter, eller som i øvrigt for en længere tid er 
anbragt under sådanne forhold, at opholdet 
ikke medfører udgifter for dem selv. 

Stk. 2. Pensionister og personer, der 
oppebærer hjælp som kronisk syge i henhold 
til lov om offentlig forsorg §§ 247-48, som 
har bolig i en godkendt bolig for folke- 
pensionister, og for hvem boligafgiften 
omfatter udgift til varme, jfr. lov nr. 107 
af 14. april 1955 om byggeri med offentlig 
støtte §§ 60 og 64, eller for hvem lejen er 
nedsat i henhold til samme lovs §§ 59 og 62, 
er ikke berettigede til den i § 1, stk. 1, nævnte 
ydelse. 

S 3. 
Stk. 1. Udgiften i henhold til nærværende 

lov refunderes kommunerne fuldt ud af 
statskassen. 

Stk. 2. De nærmere regler om indsendelse 
og revision af regnskaberne samt om anvis- 
ning af de kommunerne tilkommende refu- 
sionsbeløb fastsættes af socialministeren. 

. § 4. 
Denne lov, der ikke gælder for Færøerne 

og Grønland, træder i kraft straks. 


